



До Ректора на МУ-Пловдив професор д-р Ангел Учиков, дмн
До Заместник-ректора по научноизследователска дейност
Проф. д-р Мария Токмакова, дм

До Членовете на научното жури,
определено със Заповед № Р - 2240/ 28.06.2024..... г.

На Ваш Протокол №1/ от ...6.7.2024.....

Приложено представям: Становище

по конкурс за заемане на академична длъжност ПРОФЕСОР.....
по научна специалност ... по научна специалност 03.01.41. Неврохирургия,
професионално направление 7.1. Медицина, в област на висшето образование 7. Здравеопазване и спорт, за нуждите на Катедра „Неврохирургия” на МУ-Пловдив,
обявен в ДВ Бр. № 35/19.04.2024 г.

Рецензент: ...професор д-р Юрий Константинов Анастасов, дмн
Научна специалност/-и Пластично-възстановителна и естетична хирургия ,Обща хирургия
Институция МУ-Пловдив, Медицински Факултет, Катедра Пропедевтика на хирургическите болести

Адрес и контакти:

Пощенски адрес: ...отделение по ПВЕХ – деца. 4ти етаж, източно крило, УМБАЛ Св.Георги,

Бул. Пещерско г

Електронен адр

Заличено на основание
Чл.5 §1, 6."В" Регламент (ЕС)2016/679

..... Yuri

Заличено на основание
Чл.5 §1, 6."В" Регламент (ЕС)2016/679 pvddiv.bg

Телефони: ...03:

3421418.....

.....

В конкурса участва един кандидат - доц. д-р Иво Инков Кехайов д.м.

I. Анализ на кариерния профил на кандидата.

Доц. д-р И. Кехайов, дм е роден на 08.09.1980 г. Завършва медицина в Пловдив през 2005 г. с отличен успех. От 2006 г. до 2013 г. е специализант в клиниката по неврохирургия в УМБАЛ "Св. Георги" ЕАД – Пловдив, през 2013 г. придобива ОНС „Доктор" на тема „**Проследяване на неврокогнитивните нарушения и влиянието им върху качеството на живот при пациенти със супратенториални мозъчни тумори**".

Придобива специалност по Неврохирургия през 2011. От 2012 г. е асистент, а през 2014 г. - главен асистент, през 2018 - Ад "Доцент" към Катедрата по неврохирургия към МУ-Пловдив. От 2020 г. е ръководител Катедрата по „Неврохирургия". Доцент Кехайов има редица специализации в Хърватска, Лил, Франция, Япония, Австрия.

Владее отлично английски език. Член е на Управителния съвет на Българското Дружество по Неврохирургия; European Association of Neurosurgical Societies и AO spine. От 2021 г. е член на държавната изпитна комисия за придобиване на специалност по неврохирургия.

II и III. Общо описание и оценка на представените материали по конкурса.

Доцент Кехайов представя 36 документа спрямо изискванията и те отговарят напълно на изискуемите за процедурата за избор на Ад „Професор". Доцент Кехайов представя 1 дисертационен труд, хабилитационен труд под форма на 10 публикации в Scopus и Web of Science, 31 публикации в списания индексирани в Scopus и Web of Science, от които 22 с Impact factor, 13 публикации в не реферирани списания и научни сборници с научно рецензиране, 1 учебник по неврохирургия под негова редакция и 5 глави в колективни книги. Научните трудове на доц. Кехайов, дм са цитирани положително в литературата 66 пъти в списания индексирани в Scopus и Web of Science, 35 пъти в не реферирани списания и 24 пъти в монографии, дисертации и колективни книги. Доцент Кехайов участва в два вътрешни Университетски проекта : НО-01/2023 - "Проследяване на дългосрочните морфологични изменения в бялото мозъчно вещество при пациенти след понесена черепно-мозъчна травма чрез diffusion imaging и корелацията им с неврологичното функциониране и качество на живот" (Ръководител проект) и № ПМД-03/2022 - "Мултимодално мониториране на интракраниална хипертензия и свързаните с нея специфични морфологични характеристики при пациенти с претърпяна тежка черепно-мозъчна травма" Доц. Кехайов провежда лекционен курс, упражнения и семестриални изпити по неврохирургия на студенти по медицина в МУ-Пловдив на български и английски език. Учебно-преподавателска натовареност на доц. Кехайов за последните две години е 1024 часа и покрива напълно на изискванията за съответната академична длъжност.

Последната атестационна оценка на доц. Кехайов, представена от комисията за атестиране на академичния състав в МУ-Пловдив е „Добра".

Анализът на научно-изследователската, учебно-преподавателската и диагностично-лечебната дейност на доц. д-р Иво И. Кехайов, дм показва, че кандидатът отговаря на условията по чл. 29 от ЗРАСРБ и критериите за придобиване на Ад „Професор" на МУ - Пловдив. При изисквания на МУ - Пловдив. за придобиване на Ад "Професор" 1240 точки, доц. И. Кехайов, дм представя 4014 точки.

IV. Оценка на монографичния труд или равностойни публикации, представени за участие в конкурса за „ДОЦЕНТ“ / „ПРОФЕСОР“ от кандидата .

Научната продукция на доц. Кехайов, дм обхваща почти всички области на неврохирургията с подчертан интерес към вертеброгенната патология, гръбначно-мозъчни неоплазми, инфекциозни заболявания на гръбначния стълб, невротравматизма, съдовата неврохирургия и невроонкологията. Публикациите му са равностойни на монографичен труд представен за участие в конкурса.

V. Отражение (цитиране) на публикациите на кандидата в националната и чуждестранна литература (публикационен имидж).

Значителния брой международни цитирания в индексирани издания е атестация за научния авторитет на доцент Кехайов.

VI. Комплексна, качествена оценка на учебно-методическата и преподавателската дейност, вкл. научно ръководство на студенти, докторанти, специализанти.

Доцент Кехайов е бил Научен Ръководител на двама успешно защитили дисертация докторанти - д-р М. Калнев и д-р Г. Апостолов, а сега е Научен Ръководител на новозачислен докторант - д-р Полина Ангелова.

Анализът на научно-изследователската, учебно-преподавателската и диагностично-лечебната дейност на доц. д-р Иво И. Кехайов, дм показва, че кандидатът отговаря на условията по чл. 29 от ЗРАСРБ и критериите за придобиване на АД „Професор“ на МУ - Пловдив. При изисквания на МУ - Пловдив. за придобиване на АД "Професор" 1240 точки, доц. И. Кехайов, дм представя 4014 точки.

VII. Критични бележки и препоръки.

Нямам критични бележки.

VIII. Обща оценка за съответствието на кандидата спрямо минималните национални изисквания по чл. 2б, ал. 2 и 3, съответно на изискванията по чл. 2б, ал. 5 от ЗРАСРБ и специфичните за МУ – Пловдив изисквания по направления и за звена с/без клинична дейност, определени в Правилник за академично развитие в Медицински университет – Пловдив.

Налице е съответствие на кандидата спрямо тези изисквания.

IX. Заключение

Поради всичко изложено, давам своята положителна оценка и предлагам на почитаемите членове на Научното жури да гласуват положително за изготвяне на доклад-предложение до Факултетния съвет при Медицински факултет на МУ – Пловдив за избор на Доц. д-р Иво Инков Кехайов, дм на академична длъжност „Професор“ в областта на висшето образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.1. Медицина и научната специалност „Неврохирургия“ за нуждите на Катедра по „Неврохирургия“ на МУ – Пловдив.

Дата: 10.07.2024

професор д-р Анастасов, дмн



Анастасов
10.07.2024